
Milí čtenáři,

když jdu na procházku, potřebuji 
se nějak zabavit, proto počítám 
kvetoucí rostliny, ty v zahrádkách 
i ty v přírodě. Vypozorovala jsem, 
že téměř celoročně natahují svůj 
úbor sedmikrásky, zrovna tak skoro 
po celý rok fialově kvetou hluchavky 
skvrnité a bílé malinkaté kvítky 
ptačince žabince. Jakže plevel," 
řeknete si. Ale zajímavý plevel, stočí 
se podívat do počítače na Wikipedii. 
Sedmikráska je léčivka, hluchavka 
skvrnitá roste v západní Evropě 
překvapivě vzácně a pravděpodobně 
jste oni nevěděli, že ptačinec dobře 
chutná o že mladé lístky můžou 
přijít do salátů. Když už jsme při 
chuti, tok v minulém čísle jsme 
vám přinesli na ochutnávku článek, 
který nabízí inspiraci no háčkování 
na Velikonoce, protože práce 
s háčkem chce už nějakou přípravu, 
i když vytvoříte malé dekorace.
V tomto čísle se dotkneme skleniček 
no destiláty, jež ke svátkům potři. Kdy 
jindy si dáte se sousedem panáka 
než právě o Velikonocích, abyste 
utužili dobré vztahy? A o kus dál se 
můžete dočíst o vajíčkách. A mezi 
návštěvami zase najdete tržiště 
s jarní nabídkou v obchodech. Ať už 
ji využijete, či ne, dejte si štamprličku 
i za nás. No zdraví!

Martina Lžičařová

5

* ¥3 
37*3 $) L.m

■ 
3 

an9

8
EE

--52

80

3

OBSAH

3-5 
g 

ečd
/A. 
je.

• 
" SM 

8
 8:

 8 
• 

oxggg 

gvp
 

43a
 ;e 23, 5

ii

io
g 

h ■ 
J 

ho
 7

-19
 t9

■ 9 .

II 
58

9

%
> • • $>

83
}

*553 
e

1.
 

g3
> B

eK

--*
04

 
2 X , f

duben2023X

DOPISY
2 Kořen ky

NÁVŠTĚVA ‘
4 Nová chalupa s malovanými 

kamny
18 Dům, který se stal chalupou

___ w w___ w

TRŽIŠTĚ
14 Jaro se pojí s Velikonocemi
16 Zútulněte si domov textilem

INSPIRACE
26 Nápady se zavařovačkami

STAVBA
30 Balkónky a pavlače
34 Aby venkovní dlažba vydržela
38 Hutní materiál pro kutily

40 Tradiční sušírny
42 Jak si při výstavbě zajistit 

pevnou cenu

SPECIÁL 
DŘEVOSTAVBY
44 Nízkoenergetická 

dřevostavba
46 Proč stavět na klíč
48 Rizika dřevostavby
50 Kdy stavět dřevostavbu

DÍLNA
52 Hrábě nejen na hrabání
54 Malé opravy kamen
56 Šetrné broušení nářadí 

a nástrojů
58 Dekorace z macramé 

lístečků

ZAŘIZUJEME
60 Stylové šatní skříně
64 Na zdraví!
66 Koberečky a předložky
68 Přirozená krása dřeva
70 Věnce na dveře
74 Čajové potěšení
76 Zrcadlo bez šmouh

ZAHRADA
78 Modřence nejsou jen 

modré
82 Plánování a založení 

okrasných záhonů
86 Zahrada a pes
88 Mulčování a hnojení 

čedičem
90 Plevele jako indikátory 

druhů půdy

KUCHYNĚ
92 Králičí maso
94 Vyznejte se ve 

vejcích

STYL
96 Berdina jako vyšitá

ZVÍŘE
102 Můžou být kočka 

a pes vegetariáni?

AUTO
104 Pozor na únavu 

za volantem

ZDRAVÍ
106 Proč je žádoucí 

pečovat o ústní dutinu

chatař chalupář


